
Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  1 

Studijní plán magisterského studia oboru PRÁVO (HPRAVO2017) 

pro akademický rok 2018/2019 

 

Absolvování studia 
 

Pro absolvování studia je nutné kumulativně splnit tyto podmínky: 

 

 získat souhrnně alespoň 300 kreditů, 

 absolvovat všechny povinné předměty (čímž dojde k dosažení 228 kreditů), 

 absolvovat předměty jedné podskupiny ze skupiny jazykových povinně volitelných 

předmětů (čímž dojde k dosažení 12 kreditů), 

 absolvovat jeden předmět ze skupiny povinně volitelných předmětů diplomových 

seminářů (čímž dojde k dosažení 6 kreditů), 

 získat alespoň 39 kreditů za předměty ze skupiny obecných povinně volitelných 

předmětů a 

 složit všechny čtyři části státní závěrečné zkoušky. 

 

 

Zbylých 15 kreditů je možné získat za libovolné předměty, tedy: 

a) za absolvování povinně volitelných či volitelných předmětů vyučovaných na této fakultě, 

b) za absolvování libovolných předmětů včetně povinných, povinně volitelných a volitelných 

předmětů jiných studijních programů a oborů vyučovaných na ostatních fakultách univerzity; ty se 

považují za volitelné předměty (počet kreditů stanovený příslušnou fakultou za splnění těchto 

předmětů však zůstává zachován), 

c) uznáním předmětů, které byly absolvovány na zahraniční vysoké škole, avšak pouze v rámci 

studijních pobytů, na které byl student vyslán fakultou, (tj. zejména např. – Erasmus+, nebo 

meziuniverzitní dohody). Tyto předměty nemusí mít jako svůj ekvivalent předmět vyučovaný na 

fakultě a považují se za volitelné předměty (počet kreditů ze zahraniční vysoké školy v rámci 

kreditního systému ECTS však zůstává zachován), 

d) za odevzdání diplomové práce s využitím poznatků ze zahraničního studijního pobytu Erasmus+. 

V takovém případě je možné zpravidla do jednoho měsíce po návratu z tohoto programu požádat o 

přiznání 6 kreditů za volitelný předmět Diplomový seminář II. O přiznání rozhoduje vedoucí 

diplomové práce. 

Státní závěrečná zkouška 

Státní závěrečná zkouška se člení na čtyři části: 

I. Obhajoba diplomové práce 

II. Část z tematického okruhu, ze kterého se koná obhajoba diplomové práce 

III. Část soukromoprávní z tematických okruhů občanské právo hmotné, procesní a obchodní právo 

IV. Část veřejnoprávní z tematických okruhů trestní, správní a ústavní právo 

Pořadí skládání jednotlivých částí státní závěrečné zkoušky není závazně stanoveno, s výjimkou II. 

části, kterou je možné složit nejdříve po prvním (úspěšném či neúspěšném) pokusu složení I. části 

(obhajoby diplomové práce). 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  2 

Část I. a II. se koná zpravidla v jeden den a tyto části je možné je konat po získání 210 kreditů a po 

získání alespoň minimálního počtu kreditů ze skupiny povinně volitelných předmětů diplomových 

seminářů. 

Část III. a IV. je možné konat po získání 300 kreditů a po absolvování všech povinných předmětů 

a získání alespoň minimálního počtu kreditů ze všech skupin povinně volitelných předmětů. 

 

Podmínky zápisu do dalšího ročníku 
K tomu, abyste se mohl(a) zapsat do dalšího ročníku, je třeba, abyste především splňoval(a) podmínky 

pro zápis do vyššího ročníku stanovené ve studijních předpisech, tj. zejména v čl. 3 a čl. 4 Pravidel 

pro organizaci studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze (dále jen POS) 

 

Podle účinného znění těchto předpisů je pro zápis do dalšího ročníku třeba získat alespoň minimální 

počet kreditů: 

 

•  do 2. ročníku 55 kreditů, 

•  do 3. ročníku 120 kreditů, 

•  do 4. ročníku 170 kreditů, 

•  do 5. ročníku 230 kreditů, 

•  do 6. a vyššího ročníku 290 kreditů. 

 

Při posouzení, zda student získal dostatečný počet kreditů pro zápis do druhého až pátého úseku 

studia, se za počet kreditů získaných za absolvování volitelných předmětů považuje jen jedna šestina 

vůči normálnímu počtu kreditů za první ročník, tj. 10 kreditů. 

 

Při posouzení, zda student získal dostatečný počet kreditů pro zápis do šestého a vyššího úseku 

studia, se za počet kreditů získaných za absolvování volitelných předmětů považuje jen jedna čtvrtina 

vůči normálnímu počtu kreditů za první ročník, tj. 15 kreditů. 

 

Další podmínkou zápisu je též absolvování těch povinných předmětů a povinně volitelných předmětů, 

které již byly zapsány opakovaně a jejichž absolvování je podmínkou absolvování studia. 
 

 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  3 

Předměty 

Předměty jsou rozděleny jako: 

·         povinné, 

·         povinně volitelné, 

·         volitelné. 

Povinné předměty je nutné absolvovat všechny. 

Předměty povinné (PP) 

kód název předmětu rozsah 

forma 

kontroly 

studia 

kred. rekvizity 

HP0681 Teorie práva I 2/2 Z 4   

HP0682 Teorie práva II 2/2 Z+Zk 6 HP0681* korekvizita 

HP0891 České a československé právní dějiny I 
2/1 

 
Z 4   

HP0892 České a československé právní dějiny II 2/1 Zk 6 HP0891* korekvizita 

HP0401 
Římské právo a základy novodobého práva 

soukromého I 
2/1 Z 4   

HP0402 
Římské právo a základy novodobého práva 

soukromého II 
2/1 Zk 6 HP0401* korekvizita 

HP0071 
Dějiny práva evropských zemí  

a USA 
4/0 Zk 6   

HP0631 Politologie 2/1 Zk 6   

HP1161 Státověda 2/2 Zk 6   

HP0591 Teorie národního hospodářství I  2/1 Z 4   

HP0592 Teorie národního hospodářství II 2/2 Z+Zk 6 HP0591* korekvizita 

HP1171 Ústavní právo a státověda I 2/2 KZ 5   

HP1172 Ústavní právo a státověda II 2/2 Z+Zk 6 
HP1161*  

HP1171* 

korekvizita 

korekvizita 

HP0271 Občanské právo hmotné I 2/1 Z 4 HP0892  

HP0272 Občanské právo hmotné II 2/1 Zk 6 

HP0271* 

HP0402* 

HP0682* 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0273 Občanské právo hmotné III 2/1 Z 4 HP0272 korekvizita 

HP0277 Občanské právo hmotné IV 2/2 Zk 6 
HP0272* 

HP0273* 

korekvizita 

korekvizita 

HP0281 Občanské právo procesní I 2/1 Z 4 
HP0682 

HP1172 

korekvizita 

korekvizita 

HP0282 Občanské právo procesní II 2/2 Z 4 HP0281 korekvizita 

HP0285 Občanské právo procesní III 2/2 Zk 6 
HP0281* 

HP0282* 

korekvizita 

korekvizita 

HP1000 
Občanské právo hmotné  

a procesní – KLP 
0/0 KLP 4 

HP0277* 

HP0285* 

korekvizita 

korekvizita 

HP0851 Mezinárodní právo veřejné I 2/2 Z 4 HP1171 korekvizita 

HP0852 Mezinárodní právo veřejné II 2/2 Zk 6 HP0851* korekvizita 

HP0641 Pracovní právo I 2/2 Z 4 

HP0402 

HP0682 

HP1172 

HP1322 

HP0271 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0642 Pracovní právo II 2/2 Zk 6 HP0641* korekvizita 

HP1322 Evropské právo I  2/1 Z 4 HP1171 korekvizita 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  4 

HP1323 Evropské právo II 2/2 Zk 6 
HP0851* 

HP1322* 

korekvizita 

korekvizita 

HP0291 Obchodní právo I 2/0 Z 1 HP0271 korekvizita 

HP0292 Obchodní právo II 2/2 Z 4 
HP1172 

HP0291 

korekvizita 

korekvizita 

HP0296 Obchodní právo III 2/2 Zk 6 

HP0272* 

HP0291* 

HP0292* 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP3000 Obchodní právo – KLP 0/0 KLP 4 HP0296* korekvizita 

HP0261 
Mezinárodní právo soukromé a právo 

mezinárodního obchodu I 
2/1 Z 4 

HP0292 

HP0852 

korekvizita 

korekvizita 

HP0262 
Mezinárodní právo soukromé a právo 

mezinárodního obchodu II 
2/1 Zk 6 

HP0277* 

HP0261* 

HP1323* 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0761 Trestní právo I 2/2 Z 4 

HP0402 

HP0892 

HP0682 

HP1172 

HP0852 

HP0701 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0762 Trestní právo II 2/2 Z 4 HP0761 korekvizita 

HP0763 Trestní právo III 2/2 Z+Zk 6 
HP0761* 

HP0762* 

korekvizita 

korekvizita 

HP0765 Trestní právo IV 1/0 KLP 4 HP0763* korekvizita 

HP0701 Správní právo I 2/1 Z 4 

HP1322 

HP0272 

HP1172 

HP0682 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0702 Správní právo II 2/1 Z 4 HP0701 korekvizita 

HP0703 Správní právo III 2/1 Zk 6 
HP0702* 

HP0701* 

korekvizita 

korekvizita 

HP0805 Správní právo IV 2/2 KLP 4 HP0703* korekvizita 

HP0131 Finanční právo I 2/2 Z 4   

HP0132 Finanční právo II 2/2 Zk 6 HP0131* korekvizita 

HP0391 Právo životního prostředí I 2/2 Z 4 HP0702 korekvizita 

HP0392 Právo životního prostředí II 2/2 Zk 6 
HP0391* 

HP0703* 

korekvizita 

korekvizita 

HP1151 Právo sociálního zabezpečení I 2/1 Z 4 HP0701 korekvizita 

HP1152 Právo sociálního zabezpečení II 2/1 Zk 6 
HP1151* 

HP0642* 

korekvizita 

korekvizita 

Celkem kreditů za povinné předměty  228 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  5 

Povinně volitelné předměty (PVP) jsou rozděleny do skupin, přičemž v rámci každé skupiny je 

možné vybírat jednu nebo více z několika studijních alternativ. Tyto alternativy spočívají v tom, že 

z každé skupiny je nutné získat určitý počet kreditů nebo absolvovat určitý počet předmětů. 

Předměty povinně volitelné 

Skupina jazykových povinně volitelných předmětů (JPVP) 

kód název předmětu rozsah 

forma 

kontroly 

studia 

kred. rekvizity 

Podskupina: Právnická angličtina 

HP0311 Právnická angličtina I 0/2 KZ 2 

HP1491 

HP1492 

HP1493 

HP1494 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

HP0312 Právnická angličtina II 0/2 KZ 3 HP0311 korekvizita 

HP0316 Právnická angličtina III 0/2 KZ 3 

HP0311 

HP0312 

HV0313 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

HP0317 Právnická angličtina IV 0/2 Zk 4 

HP0311* 

HP0312* 

HP0316* 

HP0315 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

Podskupina: Právnická francouzština 

HP0151 Právnická francouzština I 0/2 KZ 2 

HP1513 

HP1514 

HP1517 

HP1518 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

HP0152 Právnická francouzština II 0/2 KZ 3 HP0151 korekvizita 

HP0156 Právnická francouzština III 0/2 KZ 3 

HP0151 

HP0152 

HV0153 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

HP0157 Právnická francouzština IV 0/2 Zk 4 

HP0151* 

HP0152* 

HP0156* 

HP0155 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

Podskupina: Právnická němčina 

HP0981 Právnická němčina I 0/2 KZ 2 

HP1501 

HP1502 

HP1503 

HP1504 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

HP0982 Právnická němčina II 0/2 KZ 3 HP0981 korekvizita 

HP0986 Právnická němčina III 0/2 KZ 3 

HP0981 

HP0982 

HV0983 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

HP0987 Právnická němčina IV 0/2 Zk 4 

HP0981* 

HP0982* 

HP0986* 

HP0985 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

Podskupina: Právnická španělština 

HP1371 Právnická španělština I 0/2 KZ 2 

HP1511 

HP1512 

HP1556 

HP1557 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

HP1372 Právnická španělština II 0/2 KZ 3 HP1371 korekvizita 

HP1396 Právnická španělština III 0/2 KZ 3 

HP1371 

HP1372 

HV1373 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  6 

HP1397 Právnická španělština IV 0/2 Zk 4 

HP1371* 

HP1372* 

HP1396* 

HP1395 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

Podskupina: Právnická ruština 

HP1381 Právnická ruština I 0/2 KZ 2 

HP0161 

HP0162 

HP0163 

HP0164 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

HP1382 Právnická ruština II 0/2 KZ 3 HP1381 korekvizita 

HP1386 Právnická ruština III 0/2 KZ 3 

HP1381 

HP1382 

HV1383 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

HP1385 Právnická ruština IV 0/2 Zk 4 

HP1381* 

HP1382* 

HP1386* 

HP1385 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

Podskupina: Právnická italština 

HP0181 Právnická italština I 0/2 KZ 2 

HP0141 

HP0142 

HP0143 

HP0144 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

neslučitelnost 

HP0182 Právnická italština II 0/2 KZ 3 HP0181 korekvizita 

HP0186 Právnická italština III 0/2 KZ 3 

HP0181 

HP0182 

HV0183 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

HP0187 Právnická italština IV 0/2 Zk 4 

HP0181* 

HP0182* 

HP0186* 

HP0185 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

neslučitelnost 

minimální počet kreditů ze skupiny jazykových PVP 12  

 

Předměty povinně volitelné 

Skupina povinně volitelných předmětů diplomových seminářů 

kód název předmětu rozsah 

forma 

kontroly 

studia. 

kred. rekvizity 

HP0002 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

teorie práva 
0/0 Kv 6 

HP0681 

HP0682 

HS1002 

HS0203 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0003 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

politologie 
0/0 Kv 6 

HP0631 

HP0681 

HP0682 

HS1018 

HS0203 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0004 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

právní dějiny 
0/0 Kv 6 

HP0071 

HP0891 

HP0892 

HS1001 

HS0202 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  7 

HP0005 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

občanské právo hmotné 
0/0 Kv 6 

HP0271 

HP0272 

HP0273 

HP0277 

HP1000 

HS1004 

HS0205 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0006 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

trestní právo 
0/0 Kv 6 

HP0761 

HP0762 

HP0763 

HP0765 

HS1011 

HS0213 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0007 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

obchodní právo 
0/0 Kv 6 

HP0291 

HP0292 

HP0296 

HP3000 

HS1006 

HS0207 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0008 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

římské právo 
0/0 Kv 6 

HP0401 

HP0402 

HS1000 

HS0201 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0009 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

ústavní právo 
0/0 Kv 6 

HP1161 

HP1171 

HP1172 

HS1003 

HS0204 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0035 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

státověda 
0/0 Kv 6 

HP1161 

HP1171 

HP1172 

HS1016 

HS0204 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0010 

Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

teorie národního hospodářství (obchodní 

právo) 

0/0 Kv 6 

HP0291 

HP0292 

HP0296 

HP0591 

HP0592 

HP3000 

HS1017 

HS0207 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0034 

Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

teorie národního hospodářství (finanční 

právo) 

0/0 Kv 6 

HP0131 

HP0132 

HP0591 

HP0592 

HS1017 

HS0215 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0012 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

správní právo 
0/0 Kv 6 

HP0701 

HP0702 

HP0703 

HP0805 

HS1012 

HS0214 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0013 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

finanční právo 
0/0 Kv 6 

HP0131 

HP0132 

HS1013 

HS0215 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  8 

HP0014 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

právo životního prostředí 
0/0 Kv 6 

HP0391 

HP0392 

HS1014 

HS0216 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0015 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

mezinárodní právo veřejné 
0/0 Kv 6 

HP0851 

HP0852 

HS1008 

HS0209 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0016 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

evropské právo 
0/0 Kv 6 

HP1322 

HP1323 

HS1009 

HS0210 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0017 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

právo sociálního zabezpečení 
0/0 Kv 6 

HP1151 

HP1152 

HS1015 

HS0217 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0018 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

občanské právo procesní 
0/0 Kv 6 

HP0281 

HP0282 

HP0285 

HP1000 

HS1005 

HS0206 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0020 
Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

pracovní právo 
0/0 Kv 6 

HP0641 

HP0642 

HS1007 

HS0208 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

HP0030 

Diplomový seminář I. z tematického okruhu 

mezinárodní právo soukromé a právo 

mezinárodního obchodu 

0/0 Kv 6 

HP0261 

HP0262 

HS1010 

HS0211 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

korekvizita 

minimální počet kreditů ze skupiny PVP  

diplomových seminářů 
6 

 

Skupina obecných povinně volitelných předmětů (PVP) 

Aktualizovaný seznam předmětů ze skupiny obecně volitelných předmětů vyučovaných na fakultě je 

součástí studijního programu právo a právní věda a je zveřejněn fakultou ve veřejné části 

internetových stránek a ve studijním informačním systému před zahájením akademického roku. 

Minimální počet kreditů ze skupiny obecných PVP je 39. 

Volitelné předměty plní student v libovolném hodinovém rozsahu se ziskem takového počtu 

kreditů, aby celkem za své studium získal 300 kreditů 

Zápis a absolvování předmětů je omezen rekvizitami uvedenými u jednotlivých předmětů. 

Je-li u předmětu uveden samotný kód korekvizity, je zápis tohoto předmětu podmíněn současným 

zápisem jiného předmětu a absolvování tohoto předmětu podmíněno absolvováním jiného předmětu 

(čl. 7 odst. 5 písm. a) a b) Studijního a zkušebního řádu UK); na studijní povinnost se student může 

zapsat a konat ji i před absolvováním jiného předmětu, kredity však student získá až jeho 

absolvováním. 

Je-li u předmětu uveden kód korekvizity se symbolem hvězdy, je zápis tohoto předmětu podmíněn 

současným zápisem jiného předmětu a absolvování tohoto předmětu podmíněno absolvováním jiného 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  9 

předmětu (čl. 7 odst. 5 písm. a) a b) Studijního a zkušebního řádu UK); na studijní povinnost se 

student může zapsat a konat ji až po absolvování jiného předmětu. 

Je-li u předmětu uveden kód prerekvizity, je zápis tohoto předmětu podmíněn předchozím 

absolvováním jiného předmětu (čl. 7 odst. 5 písm. a) Studijního a zkušebního řádu UK); 

Studijní předměty s kontrolou studia předmětu formou klauzurní práce lze zapisovat v průběhu celého 

akademického roku. 

Studijní předměty ze skupiny povinně volitelných předmětů diplomových seminářů lze zapisovat 

v průběhu celého akademického roku. 

Jednotlivé podskupiny jazykových PVP jsou navzájem neslučitelné (čl. 7 odst. 5 písm. c) a d) 

Studijního a zkušebního řádu UK). 

Jednotlivé předměty ze skupiny PVP diplomových seminářů jsou navzájem neslučitelné (čl. 7 odst. 

5 písm. c) a d) Studijního a zkušebního řádu UK). 

Zápis předmětu ze skupiny PVP diplomových seminářů je vázán na současný zápis předmětů 

představujících příslušnou část  SZZ1 a SZZ2. 

Opakování zápisu studijního předmětu, který je studijním plánem daného studijního programu 

stanoven jako povinný, je možné pouze jedenkrát, a to výhradně v bezprostředně po sobě 

následujících úsecích studia. 

Opakování zápisu studijního předmětu vyučovaného na fakultě, který je studijním plánem daného 

studijního programu stanoven jako povinně volitelný, je možné pouze jedenkrát. 

Opakování zápisu studijního předmětu vyučovaného na fakultě, který je studijním plánem daného 

studijního programu stanoven jako volitelný bez možnosti opakovaného zápisu, je možné pouze 

jedenkrát. 

Aktualizovaný seznam volitelných předmětů vyučovaných na fakultě je zveřejněn fakultou ve veřejné 

části internetových stránek a ve studijním informačním systému před zahájením akademického roku. 



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  10 

  

  

Doporučený průběh studia (HPRAVO2017) 
je koncipován tak, aby obsahoval optimální studijní zátěž v každém semestru s ohledem na logické 

návaznosti jednotlivých předmětů. 

 

předmět 1. s. 2. s. 3. s. 4. s. 5. s. 6. s. 7. s. 8. s. 9. s. 10. s. 

  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

České a československé právní dějiny 
Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
        

Římské právo a základy novodobého práva soukromého 
Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
        

Teorie práva 
Z 

4 kr. 

Z+Zk 

6 kr. 
        

Dějiny práva a státu evropských zemí a USA 
Zk 

6 kr. 
         

Státověda 
Zk  

6 kr. 
         

Politologie 
Zk 

6 kr. 
         

Ústavní právo a státověda  KZ 

5 kr. 

Z+Zk 

6 kr. 
       

Teorie národního hospodářství  Z 

4 kr. 

Z+Zk 

6 kr. 
       

Mezinárodní právo veřejné   Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
      

Evropské právo   Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
      

Cizí jazyk pro právníky (JPVP)   KZ 

2 kr. 

KZ 

3 kr. 

KZ 

3 kr. 

Zk 

4 kr. 
    

Občanské právo hmotné   Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 

Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
   

Občanské právo procesní    Z 

4 kr. 

Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
   

Obchodní právo    Z 

1 kr. 

Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 

KLP 

4 kr. 
   

Pracovní právo    Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
     

Trestní právo     Z 

4 kr. 

Z 

4 kr. 

Z+Zk 

6 kr. 

KLP 

4 kr. 
  

Správní právo     Z 

4 kr. 

Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 

KLP 

4 kr. 
  

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního 

obchodu 
      Z  

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
  

Finanční právo        Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
 

Právo sociálního zabezpečení        Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
 

Právo životního prostředí        Z 

4 kr. 

Zk 

6 kr. 
 

Diplomový seminář I. (PVP)         Kv 

6 kr. 
 

1. část SZK – obhajoba dipl. práce          Dipl 

2. část SZK – z okruhu dipl. práce          SZ 

3. část SZK – soukromoprávní          SZ 

4. část SZK – veřejnoprávní          SZ 

  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Doporučený počet kreditů za předměty  

ze skupiny obecných PVP 
3 kr. 4 kr. 1 kr. 10 kr. 21 kr. 

Doporučený počet kreditů za  

libovolné předměty 
    15 kr. 

Doporučený počet kreditů celkem 60 kr. 60 kr. 60 kr. 60 kr. 60 kr. 

  



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  11 

1. ročník  

Předmět Kód Typ 
Rozsah*) 

Kredity 
1. s. 2. s. 

České a československé právní dějiny I HP0891 PP 2/1 Z  4 kr. 

Římské právo a základy novodobého práva soukromého I HP0401 PP 2/1 Z  4 kr. 

Teorie práva I HP0681 PP 2/2 Z  4 kr. 

Dějiny práva a státu evropských zemí a USA HP0071 PP 4/0 Zk  6 kr. 

Státověda HP1161 PP 2/2 Zk  6 kr. 

Politologie HP0631 PP 2/1 Zk  6 kr. 

České a československé právní dějiny II HP0892 PP  2/1 Zk 6 kr. 

Římské právo a základy novodobého práva soukromého II HP0402 PP  2/1 Zk 6 kr. 

Teorie práva II HP0682 PP  2/2 

Z+Zk 
6 kr. 

Teorie národního hospodářství I HP0591 PP  2/1 Z 4 kr. 

Ústavní právo a státověda I HP1171 PP  2/2 KZ 5 kr. 

Doporučený počet kreditů za předměty ze skupiny 

obecných PVP 
 PVP   3 kr. 

Celkem   14/7 10/7 60 kr. 

  



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  12 

2. ročník  

Předmět Kód Typ 
Rozsah*) 

Kredity 
3. s. 4. s. 

Občanské právo hmotné I HP0271 PP 2/1 Z  4 kr. 

Evropské právo I HP1322 PP 2/1 Z  4 kr. 

Mezinárodní právo veřejné I HP0851 PP 2/2 Z  4 kr. 

Teorie národního hospodářství II HP0592 PP 
2/2 

Z+Zk 
 6 kr. 

Ústavní právo a státověda II HP1172 PP 
2/2 

Z+Zk 
 6 kr. 

 

Cizí jazyk 

pro právníky I 

Právnická angličtina I HP0311 

JPVP 0/2 KZ  2 kr. 

Právnická francouzština I HP0151 

Právnická němčina I HP0981 

Právnická španělština I HP1371 

Právnická ruština I HP1381 

Právnická italština I HP0181 

Občanské právo hmotné II HP0272 PP  2/1 Zk 6 kr. 

Občanské právo procesní I HP0281 PP  2/1 Z 4 kr. 

Evropské právo II HP1323 PP  2/2 Zk 6 kr. 

Mezinárodní právo veřejné II HP0852 PP  2/2 Zk 6 kr. 

Obchodní právo I HP0291 PP  2/0 Z 1 kr. 

Pracovní právo I HP0641 PP  2/2 Z 4 kr. 
 

Cizí jazyk 

pro právníky II 

Právnická angličtina II HP0312 

JPVP  0/2 KZ 3 kr. 

Právnická francouzština II HP0152 

Právnická němčina II HP0982 

Právnická španělština II HP1372 

Právnická ruština II HP1382 

Právnická italština II HP0182 

Doporučený počet kreditů za předměty ze skupiny 

obecných PVP 
 PVP   4 kr. 

Celkem   10/10 12/10 60 kr. 

  



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  13 

3. ročník  

Předmět Kód Typ 
Rozsah*) Kredit

y 5. s. 6. s. 

Občanské právo hmotné III HP0273 PP 2/1 Z  4 kr. 

Občanské právo procesní II HP0282 PP 2/2 Z  4 kr. 

Obchodní právo II HP0292 PP 2/2 Z  4 kr. 

Pracovní právo II HP0642 PP 2/2 Zk  6 kr. 

Trestní právo I HP0761 PP 2/2 Z  4 kr. 

Správní právo I HP0701 PP 2/1 Z  4 kr. 
 

Cizí jazyk 

pro právníky III 

Právnická angličtina III HP0316 

JPVP 0/2 KZ  3 kr. 

Právnická francouzština III HP0156 

Právnická němčina III HP0986 

Právnická španělština III HP1376 

Právnická ruština III HP1386 

Právnická italština III HP0186 

Občanské právo hmotné IV HP0277 PP  2/2 Zk 6 kr. 

Občanské právo procesní III HP0285 PP  2/2 Zk 6 kr. 
 

Cizí jazyk 

pro právníky IV 

Právnická angličtina IV HP0317 

JPVP  0/2 Zk 4 kr. 

Právnická francouzština IV HP0157 

Právnická němčina IV HP0987 

Právnická španělština IV HP1397 

Právnická ruština IV HP1387 

Právnická italština IV HP0187 

Obchodní právo III HP0296 PP  2/2 Zk 6 kr. 

Trestní právo II HP0762 PP  2/2 Z 4 kr. 

Správní právo II HP0702 PP  2/1 Z 4 kr. 

Doporučený počet kreditů za předměty ze skupiny 

obecných PVP 

 

PVP   1 kr. 

Celkem 
 

 12/12 10/11 60 kr. 

  



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  14 

4. ročník  

Předmět Kód Typ 
Rozsah*) 

Kredity 
7. s. 8. s. 

Obchodní právo – KLP HP3000 PP 0/0 KLP  4 kr. 

Trestní právo III HP0763 PP 
2/2 

Z+Zk 
 6 kr. 

Občanské právo hmotné a procesní – KLP HP1000 PP 0/0 KLP  4 kr. 

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního 

obchodu I 
HP0261 PP 2/1 Z  4 kr. 

Správní právo III HP0703 PP 2/1 Zk  6 kr. 

Správní právo IV. HP0805 PP  2/2 KLP 4 kr. 

Trestní právo IV. HP0765 PP  1/0 KLP 4 kr. 

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního 

obchodu II 
HP0262 PP  2/1 Zk 6 kr. 

Finanční právo I HP0131 PP  2/2 Z 4 kr. 

Právo sociálního zabezpečení I HP1151 PP  2/1 Z 4 kr. 

Právo životního prostředí I HP0391 PP  2/2 Z 4 kr. 

Doporučený počet kreditů za předměty  

ze skupiny obecných PVP 
 PVP   10 kr. 

Celkem   6/4 11/8 60 kr. 

  



Studijní program Právo a právní věda  Plán platný pro studium započaté od 2017/18 

PF UK  15 

5. ročník  

Předmět Kód Typ 
Rozsah*) 

Kredity 
9. s. 10. s. 

Finanční právo II HP0132 PP 2/2 Zk  6 kr. 

Právo sociálního zabezpečení II HP1152 PP 2/1 Zk  6 kr. 

Právo životního prostředí II HP0392 PP 2/2 Zk  6 kr. 

Diplomový seminář I. 
Dle 

okruhu 
DPVP Kv  6 kr. 

1. část SZK – obhajoba diplomové práce 
Dle 

okruhu 
Dipl  Dipl  

2. část SZK – z tematického okruhu diplomové práce 
Dle 

okruhu 
SZ  SZ  

3. část SZK – soukromoprávní: 

občanské právo hmotné, procesní a obchodní právo 
HS0010 SZ  SZ  

4. část SZK – veřejnoprávní: 

trestní, správní a ústavní právo 
HS0020 SZ  SZ  

Doporučený počet kreditů 

za předměty ze skupiny obecných PVP 
    21 kr. 

Doporučený počet kreditů 

za libovolné předměty 
    15 kr. 

Celkem   6/5  60 kr. 

 

*) Číslo před lomítkem udává počet hodin vyhrazených týdně pro přednášky, za lomítkem počet hodin 

vyhrazených týdně pro semináře. 

  

Použité zkratky: 

PP – povinný předmět 

PVP – povinně volitelný předmět 

JPVP – jazykový povinně volitelný předmět 

DPVP – povinně volitelný předmět - diplomový seminář 

VP – volitelný předmět 

Zk – zkouška 

Z – zápočet 

KZ – klasifikovaný zápočet 

Kv – kolokvium 

Dipl – obhajoba diplomové práce 

SZ – státní závěrečná zkouška 

– – bez examinace 

 


